

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
(ďalej ako „Zmluva“)

Článok 1 - Zmluvné strany

- | | |
|----------------------------|--|
| 1.1 Objednávateľ: | Mesto Kremnica |
| Sídlo: | Štefánikovo námestie 1/1, Kremnica |
| Štatutárny orgán: | Ing. Mgr. Alexander Ferenčík
primátor mesta |
| IČO: | 00320 781 |
| IČ pre DPH: | nie je platiteľ DPH |
| Bankové spojenie: | VÚB, a.s. Žiar nad Hronom |
| Číslo. účtu: | SK 38 0200 0000 0000 1472 8422 |
|
1.2 Zhotoviteľ: |
Šaliga s.r.o. |
| Sídlo: | A. Sládkoviča 820/25, 966 81 Žarnovica |
| konateľ: | Andrej Šaliga |
| IČO: | 48 163 279 |
| DIČ: | SK2120072493 |
| Bankové spojenie: | VÚB a.s. |
| Číslo. účtu: | SK44 0200 0000 0035 0773 5659 |

Článok 2 - Predmet Zmluvy

- 2.1** Názov predmetu Zmluvy: Oprava oporného múru – staničný chodník (ďalej ako „Predmet Zmluvy“).
Miesto stavby: Kremnica
Predmetom Zmluvy sú stavebné práce uvedené vo výzve na predloženie cenovej ponuky v Zadaní s výkazom výmer zo dňa 01.06.2022, ktoré tvorí prílohu tejto Zmluvy.
- 2.2** Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade so Zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

Článok 3 - Doba plnenia Zmluvy

- 3.1** Začatie prác: 24.06.2022
Ukončenie prác: 31.08.2022
- 3.2** V prípade prác navyše, požadovaných objednávateľom nad rámec tejto Zmluvy, resp. zmien, ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie, bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto Zmluve.
- 3.3** Ak zhotoviteľ ukončí dielo pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo aj v skoršom termíne.
- 3.4** Zmluvné strany sa dohodli, že dielo /práce/ podľa tejto Zmluvy sa považuje za riadne vykonané, ak sú práce riadne ukončené v celom rozsahu podľa Predmetu Zmluvy a jej prípadných dodatkov, práce boli vykonané v súlade s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o preberacom konaní podpísanom oboma zmluvnými stranami.

Článok 4 - Cena diela

- 4.1** Cena diela je stanovená dohodou medzi zmluvnými stranami v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a cenovej ponuky, spracovanej zhotoviteľom, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

- 4.2 Cena za zhotovenie diela podľa čl. 4. predstavuje:

Cena bez DPH: 13 188,39 EUR

DPH: 2 637,67 EUR,

Cena s DPH: 15 826,07 EUR, (slovom: pätnásťtisícosemstodvadsaťšesť EUR a sedem centov)

- 4.3 Cena diela za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.

Článok 5 - Platobné a fakturačné podmienky

- 5.1 Zhotoviteľ predloží konečnú faktúru až po odovzdaní a prevzatí diela spolu so zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.2 Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplataenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť, alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť.
- 5.3 Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.
- 5.4 Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávatel'ovi.
- 5.5 Zhotoviteľ k faktúre predloží súpis vykonaných prác s uvedeným množstvom merných jednotiek a ich ocenenia, overené a potvrdené technickým dozorom objednávatel'a a ďalšie potrebné doklady, preukazujúce oprávnenosť fakturácie.
- 5.6 Navyše práce, uhradí objednávatel' iba na základe písomnej dohody o ich vykonaní a uzatvoreného dodatku k tejto zmluve, podpísaného oboma zmluvnými stranami.

Článok 6 - Podmienky vykonania diela

- 6.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že počas realizácie diela poskytne zhotoviteľovi informácie a podklady, ktoré majú vplyv na plnenie diela.

Článok 7 - Zodpovednosť za vady a záruka

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Predmet Zmluvy je vykonaný podľa tejto Zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti umožňujúce bezproblémové užívanie Predmetu Zmluvy.
- 7.2 Záručná doba na vykonané dielo je 36 mesiacov. Záruka začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávatel'ovi.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.4 Záruka sa nevzťahuje na škody spôsobené živelnou udalosťou alebo prírodnou katastrofou.
- 7.5 V prípade vady /poruchy/ počas plynutia záručnej doby na Predmete Zmluvy má objednávatel' právo žiadať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne vadu /poruchu/ odstrániť.
- 7.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bez zbytočného odkladu po jej zistení telefonicky a následne písomnou formou na adresu oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa článku I. tejto zmluvy.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady /poruchy/ diela do 48 hod. od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatel'a a vadu /poruchu/ odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne, najneskôr do 10 dní.
- 7.8 Záručná doba na Predmete Zmluvy sa predlžuje o súčet dôb, po ktoré nebolo možné dielo riadne a bezchybne užívať z dôvodu riadne ohlásenej a neodstránenej vady /poruchy/.
- 7.9 O odstránení včas nahlásených väd /porúch/ Predmetu Zmluvy v čase plynutia záruky musí byť spísaný zápis, potvrdený oboma zmluvnými stranami.

Článok 8 - Zmluvné pokuty

- 8.1 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne, stanovenej v bode 3.1 tejto Zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do ukončenia diela podľa zmluvných podmienok.
- 8.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky ako aj vady /poruchy/ nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady /poruchy/.
- 8.3 V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry, podľa bodu 5.5 tejto Zmluvy je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.4 Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Článok 9 - Riešenie sporov

- 9.1 Všetky práva a záväzky zmluvných strán a právne vzťahy, vyplývajúce z tejto Zmluvy alebo z nej vzniknuté sa budú riešiť podľa platného práva.
- 9.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú vzájomne prednostne riešiť dohodou.

Článok 10 - Osobitné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v Predmete Zmluvy v článku 2.
Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Predmet Zmluvy vykoná len prostredníctvom odborne spôsobilých pracovníkov.
- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky platné predpisy v oblasti požiarnej ochrany, bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a ochrane životného prostredia, vyplývajúce z platných právnych predpisov týkajúcich sa týchto predpisov v priebehu celej doby plnenia tejto Zmluvy. V prípade porušenia týchto predpisov a následného vzniku škody, zhotoviteľ odstráni vzniknuté škody v plnom rozsahu na vlastné náklady.
- 10.2.2 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov a Vyhlášky Slovenského úradu bezpečnosti práce č. 374/1990 Z. z. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach.
- 10.2.3 Zhotoviteľ má zakázané vykonávať práce, na ktoré nemajú jeho pracovníci oprávnenie, osvedčenie alebo preškolenie.
- 10.2.4 Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie BOZP, PO svojich zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú na stavenisku oprávnene.
- 10.2.5 Zhotoviteľ zodpovedá za pracovné úrazy a vzniknuté škody spôsobené jeho zamestnancami, ako aj ďalšími osobami, ktoré sa na pracovisku zdržujú za účelom realizácie diela. V prípade spôsobenia škody na majetku objednávateľa týmito osobami je zhotoviteľ povinný uhradiť náklady na odstránenie následkov v plnom rozsahu, alebo ich odstrániť na vlastné náklady.
- 10.3. Dielo sa považuje za riadne ukončené a odovzdané podpísaním preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
- 10.4 Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie, znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 10.5 Zmluvné strany sa dohodli, že počas realizácie prác bude zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska viesť na stavbe stavebný denník, do ktorého sa budú zapisovať všetky dôležité skutočnosti. V prípade, že niektorá zo zmluvných strán zapíše určitú skutočnosť do stavebného denníka a druhá zmluvná strana s obsahom zápisu nebude súhlasiť, je povinná vyjadriť to formou písomného záznamu do stavebného denníka s uvedením dôvodov, pre ktoré s pôvodným zápisom nesúhlasí. Pokiaľ sa druhá zmluvná strana v lehote 5 pracovných dní k zápisu nevyjadrí, považuje sa to za jej súhlas.

- 10.6 Objednávateľ poveruje výkonom technického dozoru v rozsahu tejto Zmluvy: Ing. Luciu Királyovú, tel. 0905 921 426, ktorá je súčasne kontaktnou osobou objednávateľa.

Článok 11 - Záverečné ustanovenia

- 11.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť jeden deň po dni jej zverejnenia objednávateľom.
- 11.2. Zmeny a doplnky tejto Zmluvy je možné vykonávať iba formou písomných dodatkov, podpísaných a datovaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3. Zmluvné vzťahy neupravené touto Zmluvou, sa v plnom rozsahu primerane riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 11.4. Účastníci Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
- 11.5. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 11.6. Táto Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, jeden pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.

V Kremnici, dňa

Objednávateľ:



Ing. Mgr. Alexander Ferencík
primátor mesta

Zhotoviteľ:

Andrej Šaliga
konateľ Šaliga s.r.o.

ŠALIGA s.r.o.

A. Sládkovičovej 25
966 81 7001 Juvica
IČO: 363279
IČ DPH: 2120072493

Výkaz výmer

Stavba: Oprava oporného múru - Staničný chodník

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing. Lucia Királyová

Miesto: k.ú. Kremnica

Dátum: 12. 5. 2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1 221	113105111.S	Rozoberanie dlažby z lomového kameňa, kladených na sucho, -0,48000t s očistením	m2	24,000	6,98	167,52
2 221	113107113.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t - ručne	m2	24,000	12,58	301,92
3 001	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	12,000	65,00	780,00
4 001	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	4,000	5,00	20,00
5 001	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,000	6,00	72,00
6 001	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	12,000	9,50	114,00

2

Zakladanie

7 011	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	1,000	45,00	45,00
8 011	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	8,000	130,00	1040,00
9 011	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,640	2300,00	1472,00

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

10 011	311211145.S	Murivo nadzákladové z lomového kameňa bez dodávky	m3	11,400	350,00	3990,00
11 015	318271048.S	Dodávka a montáž krycích platní na korune múru s debnením	m	20,000	80,00	1600,00

5

Komunikácie

12 221	564281111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	24,000	14,00	336,00
13 221	591111121.S	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťaženého	m2	24,000	18,90	453,60

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

14 003	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m	m2	40,000	4,00	160,00
--------	-------------	--	----	--------	------	--------

99

Presun hmôt HSV

Výkaz výmer

Stavba: Oprava oporného múru - Staničný chodník
Objekt:

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ:

Miesto: k.ú. Kremnica

Spracoval: Ing. Lucia Királyová

Dátum: 12. 5. 2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
15 011		998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	68,686	18,00	1236,35

PSV

Práce a dodávky PSV

767

Konštrukcie doplnkové kovové

16 767		767161130.S	Montáž pôvodného zábradlia s náterom	m	20,000	30,00	600,00
--------	--	-------------	--------------------------------------	---	--------	-------	--------

VRN

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

17 000		000700021.S	Dopravné náklady - mimoriadne sťažené dopravné podmienky použitie mimoriadnych dopravných prostriedkov	sub	1,000	800,00	800,00
--------	--	-------------	--	-----	-------	--------	--------

Celkom bez DPH

13188,39

Šaliga s.r.o.

Sládkoviča 820/25
966 81 Žarnovica
IČO: 48 163 279
IČ DPH: SK 2120072493